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WYCIECZKA DO VOLKSWAGENA 

 

 

Jak powstaje karoseria? Co w fabryce robią pszczoły? Z czego dokładnie składa się 
samochód? Na te i inne pytania uzyskaliśmy odpowiedź,  podczas zwiedzania 
zakładów Volkswagena w Poznaniu. 

 

 

 

 
 

 

 



 

29 lutego uczniowie klas 8,7,6  w ramach zajęć zawodoznawczych 
odwiedzili firmę Volkswagen w Poznaniu .  
Zobaczyliśmy łącznie ponad 430 robotów oraz to, jak zgrzewa lub spawa się 
poszczególne części karoserii, a także jak montuje się koła i  inne elementy. 
Obejrzeliśmy, jak powstają nowoczesne samochody dostawcze: VW Caddy 
i Transporter. Przekonaliśmy się też, jak człowiek współpracuje z robotami. 
To było bardzo inspirujące doświadczenie! 

 

 

 

 

 



Narodowy Dzień Pamięci        

Żołnierzy   Wyklętych 

 

Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych" – 

polskie święto państwowe obchodzone corocznie  

1 marca, poświęcone upamiętnieniu żołnierzy 

antykomunistycznego  

i niepodległościowego podziemia. To święto nie 

jest dniem wolnym od pracy.  

 

 

 



Dzień Kobiet 
– coroczne święto obchodzone 8 marca od 1910 roku. 

Nie bez powodu Dzień Kobiet świętujemy 8 marca. To właśnie tego dnia w 
1908 r. rozpoczął się strajk kobiet przeciwko ciężkiej pracy i braku 
równouprawnienia w pewnej nowojorskiej fabryce. 
 
Pierwszy Dzień Kobiet obchodzony był 28 lutego 1909 roku, a  w  Polsce po 
raz pierwszy od 24 marca 1924 r. 
Dzień Kobiet - święto córek, żon, matek, babć, przyjaciółek i wszystkich 
kobiet, które są wokół nas. To dobry moment, by je docenić i pokazać, jak 
bardzo są dla nas ważne.  

Nieodłącznym elementem Dnia Kobiet są kwiaty. 

 



 

WIOSNA 
 

21 marca to pierwszy dzień kalendarzowej wiosny. 

Po długiej zimie z tęsknotą wyczekujemy tego 

dnia. 

Pierwszy dzień wiosny przypada na czas 

równonocy wiosennej, od tego dnia dzień będzie 

się stopniowo wydłużał kosztem nocy. 

Tradycyjnym zwyczajem związanym z pierwszym 

dniem wiosny jest topnienie Marzanny. 

Zwyczaj ten wywodzi się ze słowiańskich wierzeń 

pogańskich. 



Była to bogini utożsamiana ze śmiercią i zimą. 

Przychodziła po jesieni, powodując obumieranie 

roślin, a jej śmierć zgodnie z wierzeniami 

oznaczała budzenie się przyrody do życia.

 

 

 



 

Prima aprilis 

 

Prima aprilis, dzień żartów – obyczaj 

obchodzony pierwszego dnia kwietnia w 

wielu krajach świata. Polega on na robieniu 

żartów, celowym wprowadzaniu w błąd, 

nabierania kogoś, sprawienia by inni 



uwierzyli w coś nieprawdziwego. Tego dnia 

w wielu mediach pojawiają się różne 

żartobliwe informacje. 

 

 
 

WIELKANOC 
Obchody tych świąt nawiązują do ostatnich chwil 
Jezusa Chrystusa i zgodnie z tradycji wierni 
,,towarzyszą'' ostatniej drodze Pana (Wielki Tydzień). 
Najważniejsze dni to Wielki Piątek, który upamiętnia 
śmierć na krzyżu. Wielka Sobota , gdzie podczas 
święcenia jajek odwiedza się grób Mesjasza oraz Wielka 
Niedziela, podczas której świętuje się 
Zmartwychwstanie Jezusa i jest to najwspanialszy 
moment całych świąt. 



Wedle Biblii Chrystus wstał z grobu nocą, z tej racji 
mamy nawiązanie w nazwie i podkreślenie , że to noc 
była najważniejszym momentem, w którym dokonał się 
cud. Stąd właśnie pochodzi nazwa Wielkanoc oraz 
określenie Wielki Tydzień. 
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